prima in Hierosolymis ēē minime dñ, ne for-
te ab infidelibus aut idiotis sedes dñi nr̄i Iesu Ch̄ri (quæ in cœlo est) in terra esse putaret. Etenim
sedes eius cœlum, terra autē scabellum pedum eius, qm̄ ip̄e est, p̄ quē omnia facta sunt, & sine
quo factum est nihil, qm̄ ex ip̄o, & per ipsum, & in ipso sunt omnia, ipsi gloria in secula seculo-
rum. Amen. Apud Ephesum vero beatissimus Iohannes apostolus & euangelista multo te-
pore post dñi resurrectionē & ascensionē in cœlos diuina inspiratōe euangelium conscripsit,
atq; requieuit. Et ob hoc ep̄pis Ephesinus pro tanti Apostoli & Euangelistæ memoria cæteris
episcopis metropolitanis in synodis honor abiliorem obtinet sedem.
FQ Sed qm̄ de concilio Niceno differēdūm ē, quæ h̄ec fecit causa, vt post illam Apostolog; glo-
riofam p̄dicationē qua in omnē terrā mirabilē diffusa est sub Constatino Augusto tanti congregant̄ ep̄i? Rufini nobis decimus liber q̄ coniunctus ē nouē librī Ecclesiasticæ historiæ
quos vir eruditissimus Eusebius Cæsariensis ædedit, necessario p̄ferit ad medium, vt parua quæ
eius inter initia de Arriū pueritate conscripta sunt, memorent, q̄a dubium non ē, ideo trecentos
decē & octo sanctissimos p̄fes ex vniuerso orientali orbe in Nicæa Bythinie congregatos,
vt Arriū impium dogma Ch̄ri auxilio funditus damnaret. Et salubri p̄uidētia constitueret qd
in sancta catholica Ecclesia debeat obseruari. Itē ad locum ex libro decio Rufini. Igīt cū apud
Alexandriam post Achillē q̄ Petri martyrio successit, suscepisset Alexander sacerdotētum, q̄a
pax nr̄is & quies p̄secutōibus erat, atq; Ecclesiæ gloria confessor; meritis gaudebat, prospe-
ritas reg; nostrag; domestica contento & turbabant. Etenim presbyter qdam apud Alexandria
noīe Arrius, vir ip̄e & forma magis quā virtute religiosus, sed gloriæ laudisq; & nouitatis im-
probe p̄cupidus, praua quædam de Ch̄ri fide proferre, & quæ arte ingſitiōis inuenierat cœpit.
Abſcindere enim separare ab illa æterna & ineffabili dei pris substantia vel natura filium co-
nabat. Quæ res in Ecclesia plurimos conturbabat, & à dulci mētis tranquillitate dimouebat. Sed
cum Alexander ep̄pis natura lenis, & quietus, affidue cōmonitōibus Arriū cuperet à prauo ince-
pto & assertōibus imp̄is reuocare, nec tamē res ex s̄nīa procederet, & qd' plerosq; quodā cō-
tagio pestiferæ assertionis infecerat, non solum apud Alexandria ver, & palias prouincias
disperserat vrbes, p̄niciōsum fore credēs si dissimularet à talibus, plurimis cōfacerdotibus suis
rē indicat. Quæstio laicis innotescit. Sermo vſq; ad aures religiosi principis (q̄ppe q̄ omni studio
& diligētia curaret quæ nostra sunt) p̄uenit, Tum ille ex s̄nīa sacerdotum apud vrbe Nicæam
epale